
50  DIARIO OFICIAL
Edición 50.687

Jueves, 16 de agosto de 2018

.

RESOLUCIÓN	NÚMERO	11957	DE	2018

(agosto 13)
por la cual se fijan los lineamientos para el manejo del material sobrante inservible de los 

procesos electorales y mecanismos de participación ciudadana.
El Registrador Nacional del Estado Civil, en uso de sus facultades constitucionales y 

legales, especialmente las consagradas en el Decreto 1010 de 2000, y
CONSIDERANDO:

Que el Código Electoral, se adoptó mediante el Decreto número 2241 del 15 de julio 
de 1986, por medio del cual se reglamenta el proceso y la organización electorales para 
asegurar que las votaciones traduzcan la expresión libre, espontánea y auténtica de los 
ciudadanos y que los escrutinios sean reflejo exacto de los resultados de la voluntad del 
elector expresada en las urnas.

Que el artículo número 209 del Código Electoral, cita que “(…) Los documentos 
electorales podrán ser incinerados por los funcionarios de la Registraduría Nacional del 
Estado Civil, una vez vencidos los respectivos períodos para Presidente de la República 
y miembros del Congreso, Diputados, Consejeros Intendenciales y Comisariales y 
Concejales”.

Que documentos electorales, son todas aquellas series documentales que están 
contempladas en las Tablas de Retención Documental vigente, al igual que el material 
sobrante de los procesos electorales y mecanismos de participación ciudadana que no 
pueden ser reutilizados en otras jornadas de esta naturaleza.

Que el artículo 29 del Decreto 948 del 5 de junio de 1995, en relación con los procesos 
de incineración, señala “Quemas abiertas. Queda prohibido dentro del perímetro urbano 
de ciudades, poblados y asentamientos humano, y en las zonas aledañas que fije la 
autoridad competente, la práctica de quemas abiertas”.

Que en el Decreto 1010 de junio 6 del 2000, se establece la organización interna de la 
Registraduría Nacional del Estado Civil y se fijan las funciones de sus dependencias, se 
definen la naturaleza jurídica del Fondo Social de Vivienda de la Registraduría Nacional 
del Estado Civil y, se dictan otras disposiciones, en especial las descritas en el artículo 35 
al otorgarle a la Registraduría Delegada en lo Electoral “(…) 3. Proponer, coordinar e 
implementar las políticas y estrategias orientadas a garantizar el desarrollo óptimo de los 
procesos electorales y los mecanismos de participación ciudadana (…)”.

Que en desarrollo de los procesos electorales que se realizan para las elecciones 
ordinarias y de los mecanismos de participación ciudadana y elecciones nuevas o 
complementarias (atípicas), que se llevan a cabo en diferentes periodos, siempre se genera 
material electoral inservible y/o sobrante que no puede ser reutilizado y que por seguridad 
debe ser destruido.

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil, para garantizar el desarrollo de las 
elecciones a nivel nacional cuenta con sedes en cada una de las ciudades capitales de 
departamento del país, al igual que en la mayoría de los municipios, y existen municipios 
que se encuentran ubicados en zonas de difícil acceso que impiden realizar con facilidad 
los procesos administrativos de la Entidad.

Que mediante el Decreto 1082 del 26 mayo de 2015, “por medio del cual se expide el 
decreto único reglamentario del sector administrativo de Planeación Nacional”, se regula 
la enajenación de bienes del Estado en el Título I, Capítulo 2, Sección 2, Subsecciones 1, 
2 y 4.

Que el artículo 2°, numeral 2, literal e) de la Ley 1150 de 2007 establece que “(…) 
en los procesos de enajenación de bienes del Estado se podrán utilizar instrumentos de 

subasta y, en general, de todos aquellos mecanismos autorizados por el derecho privado, 
siempre y cuando en desarrollo del proceso de enajenación se garanticen la transparencia, 
eficiencia y la selección objetiva (…)”.

Que se hace necesario ajustar el procedimiento para el manejo del material inservible 
y sobrante de los procesos electorales y mecanismos de participación ciudadana, en aras 
de propender por el manejo eficiente de los recursos y no acumular materiales que en un 
futuro puedan convertirse en focos que afecten la salud pública.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:
CAPÍTULO I
Definiciones

Artículo 1°. Para efectos de esta resolución, se entenderá por material	 sobrante	
inservible los insumos como cartillas, volantes, folletos, material didáctico, otras formas 
impresas, urnas, cubículos y todos los elementos de mesa dispuestos para los procesos 
electorales y mecanismos de participación ciudadana que no puedan ser reutilizados en 
otros procesos de la misma naturaleza ni para ningún otro fin.

CAPÍTULO II
Manejo	de	material	sobrante	inservible

Artículo 2°. En el nivel desconcentrado, los servidores públicos encargados 
de la función de almacén de cada departamento realizarán la consolidación de la 
información del material referido en la presente resolución, ubicados en la Delegación 
Departamental, Registradurías Especiales y Auxiliares, y Registraduría Distrital, 
donde conste la descripción y peso aproximado de dichos elementos y el registro 
fotográfico correspondiente.

Los servidores públicos encargados de las funciones de Control Interno, Electoral 
y Almacén deberán estar presentes en el proceso de destrucción del material sobrante 
inservible a que hace referencia la presente resolución, de lo cual se levantará un acta 
acompañada del registro fotográfico de la destrucción. Dicha destrucción hace referencia a 
reducir	a	pedazos1, proceso que se debe efectuar por razones de seguridad.

Para el caso de los municipios, los Registradores Municipales deberán describir 
el material sobrante inservible objeto de destrucción, su peso aproximado y registro 
fotográfico, para adelantar la destrucción de los mencionados elementos. Dicha destrucción 
hace referencia a reducir	 a	 pedazos2, proceso que se debe efectuar por razones de 
seguridad, con el apoyo de los entes de control presentes en el municipio y, teniendo en 
cuenta, lo establecido en el artículo 3° de la presente resolución.

Artículo 3°. Enajenación del material sobrante inservible. En Delegaciones 
Departamentales (Especiales y Auxiliares), a excepción de los departamentos Vaupés, 
Guainía, Vichada, Guaviare, Caquetá, Putumayo, San Andrés, Amazonas, y Registraduría 
Distrital (Auxiliares), que se encuentran ubicadas en capitales o ciudades principales, 
agotarán el trámite relacionado con el proceso de enajenación de bienes, en su orden, 
conforme a los siguientes mecanismos establecidos en el Decreto 1082 de 2015, o las 
normas que lo sustituyen modifiquen o adicionen.

a)	 Enajenación	de	Bienes	a	Título	Oneroso. La entidad podrá realizar directa-
mente la enajenación a través de la subasta pública o por oferta en sobre cerrado, 
o contratar para ello promotores, bancas de inversión, martillos, comisionistas 
de bolsas de bienes y productos, o cualquier otro intermediario idóneo.

En caso de que no se cuente con intermediario comercial y se deba adelantar subasta 
pública u oferta en sobre cerrado, el Coordinador de Almacén e Inventarios del Nivel 
Central deberá a 31 de enero de cada vigencia establecer el precio mínimo de venta de los 
lotes conformados, realizando un estudio de mercado con mínimo tres (3) cotizaciones.

El Almacenista o el funcionario que ejerza esta función en las Delegaciones 
Departamentales y/o Registraduría Distrital siempre será el encargado de coordinar y 
supervisar los procesos de enajenación adelantados.

Los dineros recaudados producto de la enajenación de este material, se debe consignar 
en las cuentas bancarias de la Entidad de conformidad a lo expuesto en la Circular 302 del 
9 de diciembre del 2014, o el acto administrativo de la Entidad que lo sustituya, modifique 
o adicione, y remitir copia de la respectiva consignación la Coordinación de Pagaduría y 
Coordinación de Almacén e Inventarios.

b)	 Enajenación	de	bienes	a	Título	Gratuito. Una vez se determine que el proceso 
de enajenación a título oneroso no surtió el resultado esperado, el servidor pú-
blico que ejerza la función de almacén en las Delegaciones Departamentales y/o 
Registraduría Distrital debe iniciar las actuaciones correspondientes para ade-
lantar la enajenación de bienes a título gratuito conforme lo establece el Decreto 
1082 de 2015, o las normas que lo sustituyen modifiquen o adicionen.

c)	 Eliminación. Este mecanismo se utilizará una vez se demuestre que, habiéndo-
se agotado los procedimientos de Enajenación	de	Bienes	a	Título	Oneroso	y	
Enajenación	de	bienes	a	título	gratuito no fue posible realizar la enajenación. 

1 Real Academia Española.
2 Real Academia Española.



   51
Edición 50.687
Jueves, 16 de agosto de 2018 DIARIO OFICIAL

Por tanto, se elaborará un acta teniendo como antecedente los procesos adelanta-
dos y que no surtieron el resultado esperado y se procede a la eliminación, junto 
al registro fotográfico que evidencie todo el proceso de eliminación.

Parágrafo 1°. Para los departamentos Vaupés, Guainía, Vichada, Guaviare, Caquetá, 
Putumayo, San Andrés y Amazonas, se procederá directamente a la destrucción y 
eliminación conforme a lo previsto en el literal c) del presente artículo, es decir, 
obviándose los pasos previstos en los literales a) y b) del mismo, teniendo en cuenta que 
son Departamentos que por su ubicación geográfica es dispendioso el retiro del material 
(papel y cartón) y, por tanto, dificultaría su adjudicación en caso de adelantarse un proceso 
de enajenación, lo que sería más oneroso para la Entidad por los gastos administrativos 
que comporta la realización del proceso.

Parágrafo 2°. Para las Registradurías Municipales que cuenten con un peso inferior a 300 
kilos de material objeto de la presente resolución, también podrán proceder directamente 
a la destrucción y eliminación conforme a lo previsto en el literal c) del presente artículo, 
junto al registro fotográfico que evidencie todo el proceso de eliminación, teniendo en 
cuenta que el costo de llevar a cabo un proceso de enajenación en estos casos es mayor a 
lo que recuperaría efectivamente la Entidad. En caso de que cuenten con un peso superior 
a 300 kilos deberán emplear los mecanismos de enajenación en su orden y descritos en el 
presente artículo.

CAPÍTULO III
Disposiciones	generales

Artículo 4°. Para los procesos de enajenación directa a través de la subasta pública o 
por oferta en sobre cerrado, el Sistema Electrónico para la Contratación Pública (Secop), 
será el mecanismo de publicidad de las actividades y asuntos propios del proceso de 
enajenación. Para tal efecto se aplicará lo establecido en el Decreto 1082 del 26 mayo de 
2015, o las normas que lo modifiquen, adicionen o sustituyan. En el evento que no esté 
disponible el Secop para estos efectos, se deberá realizar la publicación en la página web 
de la Entidad.

Artículo 5°. La presente resolución rige a partir de su publicación y deroga las 
disposiciones que le sean contrarias, en especial la Resolución	número	15417	del	30	de	
noviembre	de	2015,	Circular	270	del	7	de	diciembre	de	2015,	Circular	280	del	21	de	
diciembre	de	2015.	Circular	número	023	del	4	de	febrero	de	2016	y	Circular	GAF-
DA-058	del	13	de	abril	de	2016.

Publíquese comuníquese, y cúmplase.
Dada en Bogotá, D. C., a 13 de agosto del 2018.
El Registrador Nacional del Estado Civil,

Juan Carlos Galindo Vácha.
_______________________
i Real Academia Española,

(C.	F.).


	41
	_GoBack
	2
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	DECRETO NÚMERO 1580 DE 2018
	por el cual se hace una traslado a la planta interna del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 1581 DE 2018
	por el cual se hace una traslado a la planta interna del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 1582 DE 2018
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 1583 DE 2018
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.



	Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público
	DECRETO NÚMERO 1572 DE 2018
	por el cual se acepta una renuncia y se efectúa un nombramiento.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2385 DE 2018
	por la cual se regula el Programa de Creadores de Mercado para Títulos de Deuda Pública y se dictan disposiciones relacionadas con el mismo.



	Ministerio de Justicia y del Derecho
	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 201 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.
	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 202 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 203 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 204 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 205 DE 2018
	Por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 206 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 207 DE 2018
	por la cual se decide el recurso de reposición interpuesto contra la Resolución Ejecutiva número 092 del 4 de mayo de 2018.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 208 DE 2018
	por la cual se decide el recurso de reposición interpuesto contra la Resolución Ejecutiva número 097 del 21 de mayo de 2018.



	Ministerio de Salud 
y Protección Social
	RESOLUCIÓN 00003393 DE 2018
	por la cual se suspenden los procesos de radicación y actualización de la Base de Datos Única de Afiliados (BDUA), de la Base de datos de los Regímenes Especiales y de Excepción (BDEX) y de la Base de datos de Planes Voluntarios de Salud (PVS).


	Ministerio de Trabajo
	El Ministerio del Trabajo,
	Que el día tres (3) de junio de 2018, falleció el señor Antonny Forero Torres (q. e. p. d), quien en vida se identificaba con la cédula de ciudadanía número 1012369085, y quien se desempeñaba en el cargo de Auxiliar Administrativo Código 4044 grado 12, de


	Ministerio de Minas y Energía
	DECRETO NÚMERO 1578 DE 2018
	por el cual se hace un nombramiento ordinario.


	Ministerio de Educación Nacional
	DECRETO NÚMERO 1570 DE 2018
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.
	DECRETO NÚMERO 1573 DE 2018
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.



	Departamento Administrativo 
de la Presidencia de la República
	DECRETO NÚMERO 1571 DE 2018
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.


	Superintendencias
	Superintendencia de Sociedades
	RESOLUCIÓN NÚMERO 415-000636 De 2018
	por la cual es modificada la Resolución número 500-000267 del 26 de febrero de 2016, por medio de la cual se delegan funciones y se asignan competencias.


	Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 20184100000185 DE 2018


	Unidades Administrativas Especiales
	Comisión de Regulación de Comunicaciones
	RESOLUCIÓN NÚMERO 5427 DE 2018
	por la cual se deroga el numeral 2.7.2.2.17 del artículo 2.7.2.2 y se modifica el artículo 2.7.3.5 del Capítulo 7 del Título II de la Resolución CRC 5050 de 2016.


	Aeronáutica Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO 02380 DE 2018
	por la cual se aclara la Resolución número 02154 del 26 de julio de 2018.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	FE DE ERRATAS
	RESOLUCIÓN NÚMERO 006002 de 2018
	por la cual se modifica la Resolución número 13485 del 29 de diciembre de 2011.


	Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución 
de Tierras Despojadas
	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02071 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	 RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02072 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02074 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02075 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02076 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02077 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO RI 02078 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.


	Territorial Valle y Eje Cafetero
	resolución número rv 01514 de 2018
	por la cual se ordena el cierre de un área geográfica microfocalizada.



	Establecimientos Públicos
	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Dirección General
	RESOLUCIÓN Número 10111 de 2018
	por la cual se modifica la Resolución 8777 de 2018.



	V a r i o s
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	Resolución número 11841 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la Revocatoria del Mandato del Alcalde del Municipio de La Calera - Cundinamarca, a realizarse el nueve (9) de septiembre de 2018.

	Resolución número 11842 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la nueva elección de Alcalde Municipal de Bojacá - Cundinamarca, a realizarse el dos (2) de septiembre de 2018.

	Resolución número 11844 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la Revocatoria del Mandato del Alcalde del Municipio de Cicuco – Bolívar, a realizarse el diecinueve (19) de agosto de 2018.

	Resolución número 11845 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la nueva elección de Alcalde Municipal de Yalí – Antioquia, a realizarse el diecinueve (19) de agosto de 2018.

	RESOLUCIÓN Número 11848 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la Revocatoria del Mandato del Alcalde del Municipio de Herveo, Tolima, a realizarse el dieciséis (16) de septiembre de 2018.

	RESOLUCIÓN Número 11955 de 2018
	por la cual se crea el código de oficina y se determina el rango de cupos numéricos a una clínica para la asignación del Número Único de Identificación Personal (NUIP), en el registro civil de nacimiento.

	RESOLUCIÓN Número 11957 DE 2018
	por la cual se fijan los lineamientos para el manejo del material sobrante inservible de los procesos electorales y mecanismos de participación ciudadana.

	RESOLUCIÓN Número 12063 DE 2018
	por la cual se realiza el traslado de puestos de votación que funcionarán en la República Bolivariana de Venezuela, a las sedes del consulado, para el desarrollo de las votaciones de la consulta popular anticorrupción que se celebrarán del 20 al 26 de ago

	RESOLUCIÓN Número 12064 DE 2018
	por la cual se realiza el traslado de puestos de votación que funcionarán en la ciudad de Miami – Estados Unidos, para el desarrollo de las votaciones de la consulta popular anticorrupción que se celebrarán del 20 al 26 de agosto del 2018.

	RESOLUCIÓN Número 12065 DE 2018
	por la cual se realiza el traslado de puestos de votación que funcionarán en Alemania a las sedes del Consulado, para el desarrollo de las votaciones de la Consulta Popular Anticorrupción que se celebrarán del 20 al 26 de agosto del 2018.


	Consejo Nacional Electoral
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2239 de 2018
	por medio de la cual se establecen las reglas para la asignación de espacios en los medios de comunicación social del Estado para la “Consulta Popular Anticorrupción” que se celebrará el día 26 de agosto de 2018, se ordena sortear su emisión y se reglamen

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2241 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles partidos y movimientos políticos conservan la personería jurídica con ocasión de las elecciones para Congreso de la República del 11 de marzo de 2018, al haber obtenido los requisitos objetivos previstos en el artícu

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2242 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles consejos comunitarios tienen derecho a obtener, previo cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 3° de la Ley 130 de 1994, numerales 1, 2 y 4, la personería jurídica con ocasión de las elecciones par


	RESOLUCIÓN NÚMERO 2244 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles movimientos políticos conservan la personería jurídica con ocasión de las elecciones para Congreso de la República del 11 de marzo de 2018, al haber obtenido los requisitos objetivos previstos en el artículo 108 de l

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2243 DE 2018
	por medio de la cual se declara que un grupo significativo de ciudadanos tiene derecho al reconocimiento de la personería jurídica, previo cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 3° de la Ley 130 de 1994, numerales 1, 2 y 4, con ocasión

	Jurisdicción Especial para la Paz
	ACUERDO AOG NÚMERo 31 de 2018
	por el cual se adiciona el artículo 7° del Acuerdo número 006 de 2018, en relación con el Manual de Funciones y de Competencias Laborales de algunos empleos de la Secretaría Ejecutiva de la Jurisdicción Especial para la Paz (JEP).

	ACUERDO AOG NÚMERO 032 DE 2018
	por el cual se suprimen, se crean y se trasladan unos empleos de la planta de personal de la Secretaría Judicial a la planta de personal del Despacho de la Presidencia de la Jurisdicción Especial para la Paz (JEP), se crean los Manuales de Específicas Fun


	Biominerales
	Los herederos del señor Luis Fernando Hernández Ladino, la empresa Biominerales Colombia SAS, domiciliada en la Avenida Calle 17 número 132-18 Interior 2 - Bodega Biominerales, Parque Empresarial Urapanes, se permite informar que el señor Luis Fernando He

	Laboratorio Clínico General
	Secretaría de Educación del Departamento de Cundinamarca
	El Subsecretario de la Secretaría de Educación del Departamento de Cundinamarca
	A todas las personas que se crean con derecho a reclamar prestaciones sociales y económicas de la docente María Antonia Amaya de Gómez (q. e. p. d.), quien se identificaba con la cédula de ciudadanía número 41507988 de Bogotá, D. C., que prestaba sus serv


	Notaría Sesenta y Tres del Círculo de Bogotá, D. C.
	El Notario Sesenta y Tres del Círculo de Bogotá, D. C.,
	Mario Hernán Castro Torres, quien se identificó en vida con la cédula de ciudadanía número 2982798, cuyo domicilio y asiento principal de sus negocios fue en la ciudad de Bogotá, falleció el día trece (13) de septiembre del año dos mil diecisiete (2017), 
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir para que comparezcan dentro de los diez (10) días siguientes a la publicación del presente edicto, en el trámite notarial de liquidación sucesoral intestada de (la) (el) causante(s):


	Logística Colombiana Transportadora de Carga Ltda.
	Informo del fallecimiento del señor Eber Wilson Cárdenas Torrecilla, identificado con cédula de ciudadanía número 85204703 de Santa Ana (Magdalena), con el fin de que se acerque a la empresa toda persona que tenga derecho sobre acreencias laborales.

	Diana Marcela Morales Rincón, Psicóloga
	INFORMA:
	Que no prestará más el servicio de psicología en el consultorio ubicado en la calle 23 # 66 - 46 Int. 4 cons. 712, barrio Salitre, Bogotá; por cierre debido a que no hubo usuarios.
	La suscrita Secretaria del Juzgado Segundo Promiscuo de Familia de Soledad
	Al señor Michael Alexánder Suárez Velásquez, de quien se desconoce su paradero, para que comparezca a este despacho por sí o por medio de apoderado judicial a recibir notificación personal del auto admisorio de fecha 20-11-2017 y a actuar en derecho en la


	RESOLUCIÓN NÚMERO 2245 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles partidos y movimientos políticos pierden la personería jurídica con ocasión de las elecciones para Congreso de la República del 11 de marzo de 2018, al no haber obtenido los requisitos objetivos previstos en el artíc







